
. GOBIERìO OE LA
REPUELICA DOTINICANA

EDUCACIóN INABIMA

Balance General
Al 30 de Noviembre del 2023

(Valores en RD$)

ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDAD EN CAJA Y BANCOS
CUENTAS POR COBRAR
DEPOSITO DE ALQUILER
INVENTARIOS
TOTAL ACTIVOS CORRI ENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES
CREDITOS A COBRAR A LARGO PLAZO
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS
TERRENOS
EDIFICACIONES
BTENES DE USO (ACT|VOS NO FTNANCTEROS)
EQUIPOS DE TRANSPORTE
DEP. ACUM-BIENES DE USO
DEP. EQUIPOS DE TRANSPORTE
DEP. DE EDIFICACIONES
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES
TOTAL ACTIVOS

PASIVOS
PASIVOS CORRIENTES
CUENTAS POR PAGAR RETIROS Y PENSIONES
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PASIVOS LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE
TOTAL PASIVOS CORRIENTES
PASIVOS NO CORRIENTES
TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO
PATRIMONIO
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

154,194,533,784
154,795,025.881

7,336,501

7,336,501

7,336,501

153,867,059,498
920,629,882

154,797,699,379
154,795,025,881

lino F

589,672,464

613,165
10,206,468

600,492,097

101,192,150
153,057,430,000

805,865,872
43,608,647

155,874,760
146,494,263
26,031,068

(74,524,364)
(26,031,068)
(41,407,543)
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